
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 117Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA N.° 2.599/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o n.º 
19073/2020, em 14/9/2020;
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOU-
RINHO, CARLOS STILINIDI GARCIA e LUIZ MARCIO TEIXEIRA CYPRIANO, 
para atuarem em conjunto no Procedimento Administrativo nº 001318-
100/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de setembro 
de 2020.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 585549

ERRATA

PORTARIA N.º 1130/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 104345/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-III
MATRÍCULA: 999.904
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Garrafão do Norte/PA
PERÍODO(S): 02/03/2020 - 03/03/2020, 17/03/2020 - 18/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (três) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição de servidor - auxiliar nas novas estratégias de 
efetividades dos serviços que estão sendo implementados naquela PJ
Belem, 02 de Março de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2369/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de hav r sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº
118090/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONCA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO
MATRÍCULA: 999.1670
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Xinguara/PA
PERÍODO(S): 15/09/2020 - 17/09/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - realizar a 3º medição referen-
te ao Contrato 143/2019/MPPA , referente a serviços de pisos, instalações 
elétricas, esquadrias, etc..
Belem, 03 de Setembro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, e. e.

Protocolo: 585930

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 051/2019-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 051/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa A C DO A D RO-
DRIGUES EIRELI.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Aquisições de ferramentas e equi-
pamentos a serem utilizados nos serviços de manutenção dos móveis e 
imóveis do Ministério Público do Estado do Pará. Alteração da razão social, 
nome fantasia, quadro societário, telefone e e-mail da empresa.
Data de Assinatura: 30/09/2020.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 585955

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 1
Núm. do Contrato: 131/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa R2 ARQUITETURA 
E URBANISMO LTDA-EPP.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Serviço de elaboração de projetos 
de arquitetura e projetos complementares, para a Promotoria de Justiça 

da Comarca de Tomé Açu/PA. Prorrogação dos prazos de execução e de 
vigência por mais 90 (noventa) dias.
Data de Assinatura: 30/09/2020.
Vigência do Aditamento: 03/10/2020 a 31/12/2020
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.122.1434.7574 – Expansão da Infraestrutura Física 
do Ministério Público.
Elemento de Despesa: 4490-51 – Obras e Instalações.
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 586020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 148/2019-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 148/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa A C DO A D RO-
DRIGUES EIRELI.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Aquisição de luva plástica. Alteração 
da razão social, nome fantasia, quadro societário, telefone e e-mail da 
empresa.
Data de Assinatura: 30/09/2020
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 585961

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Núm. do Termo aditivo: 1
Núm. do Contrato: 133/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa R2 ARQUITETURA 
E URBANISMO LTDA-EPP.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Serviço de elaboração de projetos 
de arquitetura e projetos complementares, para a Promotoria de Justiça 
da Comarca de Barcarena/PA. Prorrogação dos prazos de execução e de 
vigência por mais 90 (noventa) dias.
Data de Assinatura: 30/09/2020.
Vigência do Aditamento: 03/10/2020 a 31/12/2020.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.122.1434.7574 – Expansão de Infraestrutura Física 
do Ministério Público.
Elemento de despesa: 4490-51 – Obras e Instalações.
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 586011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 1
Núm. do Contrato: 132/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa R2 Arquitetura e 
Urbanismo LTDA-EPP.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Serviço de elaboração de projetos de 
arquitetura e projetos complementares, para a Promotoria de Justiça da 
comarca de Canaã dos Carajás/PA. Prorrogação dos prazos de execução e 
de vigência por mais 90 (noventa) dias.
Data de Assinatura: 30/09/2020.
Vigência do Aditamento: 03/10/2020 a 31/12/2020.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.122.1434.7574 – Expansão da Infraestrutura Física 
do Ministério Público.
Elemento de despesa: 4490-51 – Obras e Instalações.
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 586036

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 089/2019-MP/PA

Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. da Ata: 089/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa A C DO A D RO-
DRIGUES EIRELI.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Registro de preços para aquisição de 
materiais de higiene e limpeza. Alteração da razão social, nome fantasia, 
quadro societário, telefone e e-mail da empresa.
Data de Assinatura: 30/09/2020.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 585953

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 086/2019-MP/PA

Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. da Ata: 086/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa A C DO A D RO-
DRIGUES EIRELI.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Registro de preços para aquisição 
de papel A4. Alteração da razão social, nome fantasia, quadro societário, 
telefone e e-mail da empresa.
Data de Assinatura: 30/09/2020.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 585951


